
 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  1 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 D, 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
S

 
 

 

PORTARIA N. º 079, DE 02 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Nos termos do Art. 116 da lei 041/07, 

cessar a Licença para Trato de Interesses Particulares, 

a pedido do servidor Antônio Carlos Archilha, 

portador do CPF nº 781.993.441-72, ocupante do cargo 

efetivo de Assistente de Serviços Organizacionais II, a 

partir de 06 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N. º 077, DE 01 DE FEVEREIRO DE 

2023. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, resolve: 

  

Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor Leodir 

Heberle, portador do CPF nº 054.727.641-90, do cargo 

de Técnico de Atividades Organizacionais – Técnico de 

Serviços Organizacionais II, provimento efetivo, a partir 

desta data 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 
Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Altair Antonio Trentin 

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Airton Antonio Schwantes              Alírio José Bacca 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

André Ricardo dos Anjos          Alline Krug Tontini 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 
Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   
Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  
Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  2 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PORTARIA N. º 081, DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2023. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, resolve: 

  

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora 

Jaqueline da Silva de Assis, portador do CPF nº 

037.132.801-26, do cargo de Profissional de Educação 

– Professor de Artes, provimento efetivo, a partir desta 

data 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N. º 080, DE 02 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Exonerar o servidor Ademar de 

Castro, portador do CPF nº 403.625.661-00, do cargo 

em comissão de Assessor Executivo II, DGAS - 05, a 

partir desta data. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 3.767, DE 02 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
“Nomeia membros do Conselho Municipal de Meio 

Ambiente e dá outras providências”.  
 

O Prefeito Municipal de Chapadão do 
Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
Considerando a Lei nº 1.010, de 08 de 

outubro de 2014, que dispõe sobre a alteração da Lei 
Municipal nº 834/2011, que criou o Conselho Municipal 
de Meio Ambiente – CMMA.  
 

DECRETA:  
 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o 
Conselho Municipal de Meio Ambiente os membros 
abaixo denominados:  
 

I - Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico e Meio Ambiente  
Titular: João Antônio da Silva Pereira  
Suplente: Daiane Reis do Nascimento  
 
II - Secretaria de Obras, Transportes e Serviços 
Públicos  
Titular: Elessandre de Fatima Silva;  

Suplente: Clederson Marchi; 
 
III - Secretaria de Educação  
Titular: Rosiane Cristina Bento 
Suplente: Evander dos Santos Sanches 
 

IV - Câmara Municipal  
Titular: Natália da Silva Leal Scheer; 
Suplente: Catia Suzana Santos Diniz  

 
V - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 

de Mato Grosso do Sul (CREA-MS), Associação de 

Engenheiros Agrônomos ou Sanitaristas e 

Ambientais  

Titular: Maria de Lourdes Leite Arantes 

Suplente: Camila Rodrigues de Souza 
 

VI - Sindicato Rural Patronal  
Titular: Caio Fernando Salgado Xavier  
Suplente: Roberto Lima de Oliveira 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  3 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

VII –Agência de Desenvolvimento Agrário e 
Extensão Rural (Agraer) ou da Agência Estadual 

de Defesa Sanitária Animal e Vegetal (Iagro)  
Titular: Márcia Gomes dos Santos  

Suplente: *** 
 
VIII - Instituição de Ensino Superior Ambiental 
(UFMS)  
Titular: Francisco de Assis da Silva Medeiros  

Suplente: Kleber Augusto Gastaldi 
 
IX - Entidades de proteção ambiental 
Titular:  
Suplente:  
 

X - Organização Não Governamental (ONG) ou 
Clube de Serviço (Rotary Club)  
Titular: José Adelmo Haach  
Suplente: Paulo R. S. Buzolin  
 
XI - Secretaria Municipal de Assistência Social  

Titular: Eleise Alves dos Santos 

Suplente: Zilda Aranha 
 
XII – Área de Saúde – Secretaria de Saúde  
Titular: Sandro Elias de Souza 
Suplente: Marina Germana Rodrigues 
 
XIII – ACE - Associação Comercial Empresarial de 

Chapadão do Sul  
Titular: Meri Teresinha Flores Maia  
Suplente: Uatson Ferreira dos Santos  
 
XIV – AMPASUL  
Titular: Cícero Miguel de Oliveira  

Suplente: Karen Fernanda da Silva 
 
XV – APROSOJA  

Titular:  
Suplente:  
 
XVI – Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Projetos  
Titular: Marceli Korb 
Suplente: Vania Moraes 
 
XVII – Prestador dos serviços de abastecimento 
de água e esgotamento sanitário (SANESUL)  
Titular: Bruno Batista Borges   

Suplente: Nelson Marks  

XVIII – Limpeza urbana e manejo de resíduos 
sólidos; 

Titular: José Ray Pereira 
Suplente: Jean de Jesus 

 
XIX – Entidades de defesa do consumidor - 
PROCON  
Titular: Aparecida Miguel de Oliveira  
Suplente: Maria Josefa da Silva 

 
XX – Associação de Moradores  
Titular: Valéria Rosas De Souza Assmann 
Suplente: Suellen Thaynara Lopes Rodrigues 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 
Chapadão do Sul – MS, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO  

 
Reconheço e Ratifico a INEXIGIBLIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 002/2023 em favor da empresa 

Edson Da Costa Vitor 03717893890, Pessoa Jurídica 

de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 

17.675.150/0001-06, conforme parecer exarado no 

Processo nº 076/2023. 

 

Chapadão do Sul – MS, 01 de fevereiro de 2023 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  4 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

AVISO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 

 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 524/2022, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 

PREÇO POR ITEM”, visando a futura aquisições de 

Redes e itens esportivos destinadas ao atendimento às 

escolinhas de esportes, através da Secretária Municipal 

de Esporte, Juventude e Lazer de Chapadão do Sul – 

MS. 

 

 

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 

O recebimento das propostas de preços e habilitação 

ocorrerão no dia 17 de fevereiro de 2023, às 09:00 

(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 

 

 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 

fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário. 

 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 

 
 
 

Chapadão do Sul/MS, em 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 524/2022 

 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  
Nº 001/2023 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Clínica Médica Ribeiro Pattini 

de Souza Ltda– CNPJ/MF nº 29.260.251-0001-97. 

*Processo Administrativo: 

423/2022 

*Inexigibilidade de 

Licitação: 006/2022 

*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 

exclusividade, para a prestação de serviços médicos 

(cirurgia geral) no Hospital Municipal, Centro de 

Especialidades e Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 

I) em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 

*Data da Assinatura: 25/01/2023. 

*Prazo Contratual: 25/01/2023 a 09/05/2023. 

*Valor: R$ 90.000,00.     

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 

1.500.1002 - 3.3.90.39 - Ficha: 449  

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 

1.602.0000 -3.3.90.39 - Ficha: 451  

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2124 - 

1.500.1002 - 3.3.90.39 - Ficha: 472 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2164 - 

1.899.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 438 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 

1.621.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 452 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2124 - 

1.600.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 473  

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 

1.600.0000 - 3.3.90.39 - Ficha: 450 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 

/ Trícia Aline Ribeiro Pattini de Souza – Contratada. 

 

RATIFICO o presente Termo de Credenciamento 

Médico. 

 
 

Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 

mailto:licita.chapadao@outlook.com


 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  5 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  6 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  7 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  8 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  9 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  10 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  11 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  12 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  13 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
  



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  14 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  15 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  16 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  17 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  18 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  19 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  20 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  21 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  22 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  23 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  24 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  25 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  26 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  27 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  28 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  29 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  30 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  31 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  32 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  33 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  34 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  35 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  36 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  37 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  38 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  39 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  40 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  41 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  42 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  43 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  44 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  45 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  46 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  47 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  48 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  49 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  50 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  51 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  52 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  53 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  54 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  55 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  56 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  57 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  58 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  59 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  60 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  61 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  62 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  63 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  64 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  65 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  66 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  67 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  68 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  69 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  70 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  71 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  72 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  73 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  74 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  75 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  76 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  77 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  78 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  79 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  80 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  81 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  82 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  83 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  84 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  85 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  86 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  87 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  88 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  89 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  90 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  91 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  92 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  93 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  94 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  95 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PORTARIA Nº 087/2023 
 

Nomear a servidora do cargo em comissão, do Quadro 
Permanente de Pessoal do Poder Legislativo Municipal. 

 
 O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL – MS, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com Lei 

Complementar nº 121, de 20 de maio de 2022. 

 

R E S O L V E: 

 

   Art. 1º Nomear a servidora 

RITA MARION MARCHI, do cargo de Assessor 

Legislativo II, Símbolo DAL-06, do Quadro Permanente 

de Pessoal do Poder Legislativo Municipal, retroagindo 

seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2023. 

 

   Art 2º A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário,  

 
Gabinete do Presidente, 02 de fevereiro de 2023. 

 

 
AIRTON SCHWANTES 

Presidente   
 

 
PORTARIA Nº 088/2023 

 

Concede representação a servidora do cargo em 
comissão, do Quadro Permanente de Pessoal do Poder 
Legislativa Municipal. 

 

   O PRESIDENTE DA MESA 
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL – MS, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com Lei Complementar nº 121, de 20 
de maio de 2022. 
    

R E S O L V E: 
 
   Art. 1º Conceder a servidora 
RITA MARION MARCHI, do cargo de Assessor 

Legislativo II, Símbolo DAL-06, do Quadro Permanente 

de Pessoal do Poder Legislativo Municipal, adicional de 
representação de 20% por cento. 

 
   Art 2º A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023. 

 

Gabinete do Presidente, 02 de fevereiro de 2023. 

 

AIRTON SCHWANTES 

Presidente 

 

 
PORTARIA Nº 089/2023 

 
Concede férias a servidora do Poder Legislativo 
Municipal. 

   O PRESIDENTE DA MESA 

DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL – MS, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com Lei Complementar nº 121, de 20 

de maio de 2022. 

 

R E S O L V E: 

 

   Art. 1º. Conceder 10 (dez) dias 

de férias do período de (2021/2022) a servidora 

CLARICE PREIS, ocupante do cargo efetivo Técnico de 

Atividades Legislativa, Nível IV Classe O, a partir de 01 

de fevereiro de 2023 a 10 de fevereiro o de 2023. 

 

   Art 2º A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente, 02 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
AIRTON SCHWANTES 

Presidente   
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  96 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PUBLICAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023. 
 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL-MS E JRA COMUNICAÇÕES LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA REALIZAR UM CONJUNTO DE ATIVIDADES INTEGRADAS 

QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A 

EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O OBJETIVO DE PROMOVER SERVIÇOS DE 

QUALQUER NATUREZA, DIFUNDIR IDEIAS OU INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL SOBRE AS ATIVIDADES REALIZADAS 

PELO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL-MS. 

VIGÊNCIA: 10/01/2023 A 10/01/2024. 

VALOR R$: 540.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.10.1  -CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL-MS 

01.101  -CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL-MS 

01.031.0001-2.002 -MANUT. DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

3.3.90.39  -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

LOCAL/DATA: CHAPADÃO DO SUL-MS, 10 DE JANEIRO DE 2023. 

ASSINAM: VEREADOR, AIRTON ANTONIO SCHWANTES E JOÃO ROBERTO ABUHASSAN FILHO. 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

   

 

 

Diário Oficial |                              | Página  97 

Ano XVI | Nº 2.943 |                                                                   Quinta-feira | 02 de Fevereiro de 2023                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 


